
0 
 

Zuzana Homolová, 5.A 

Klimkováček 
 

č.4   ČASOPIS ŽÁKŮ ZŠ KLIMKOVICE 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
  



1 
 

ZŠ Klimkovice, příspěvková organizace, Vřesinská 22,  

742 83 Klimkovice, www.zsklimkovice.cz 
 

Email: info@zsklimkovice.cz 

Vydáno 20. 6. 2022, vlastním nákladem školy v počtu 150 ks. 
 

Milí žáci, učitelé a čtenáři našeho časopisu, 

než jste se stihli rozkoukat, je tady červen, voní louky, kytky, slunce i voda a 

prázdniny jsou na dohled. A tak se vám dostává do rukou poslední číslo školního 

časopisu Klimkováček. Toto vydání bychom mohli nazývat “výletové”, protože mnoho 

stránek je věnováno právě výletům. Ale určitě se pobavíte i poučíte. Doufáme, že se 

při jeho četbě nebudete nudit a "chytnete" tu správnou prázdninovou atmosféru. 

Nebude chybět ani většina našich pravidelných rubrik, vaše příspěvky a spousta 

zábavného čtené a luštění. Tak neváhejte a přečtěte si, co důležitého se událo v naší 

škole. Zbývá ještě poděkovat všem žákům i učitelům, kteří se podíleli na tvorbě 

časopisu, a také vedení školy, bez jehož souhlasu a podpory by světlo světa nespatřil. 

Přejeme všem svým čtenářům krásné prázdniny! 

Obsah:  
Úvod …………………………………………………………………… 1  

Zprávičky z naší školičky ……………………………… 2 

Dětský den očima dětí ze 4.B ……………………… 3 

Dětský den ve 3.A …………………………………………… 4 

Had ve 3.B ………………………………………………………… 5 

Těšíme se na prázdniny s 2.A ……………………… 6  

Výlet do Nového Jičína s 5.C ……………………… 7 

Výlet Helfštýn a Mlýn Wesselsky s 5.A……… 8 

Výlet do muzea v Opavě, 4.A ………………………… 9  

Záchranná stanice v Bartošovicích s 2.B……… 10 

Lanové centrum v Trojanovicích s 5.B…………… 11 

Školní výlet v 1. třídách ………………………………… 12 

Cestovatelské kreslení s 2.C…………………………… 13 
 

HLEDEJ PRAMEN VODY 
Žáci 5. tříd postoupili do finále soutěže Hledej pramen vody, 

kterou organizuje společnost OVAK. Od 22. března plnili 

teoretické úkoly a zasloužili si vstupenku do velkého finále, 

které proběhlo na Slezskoostravském hradě. Za každou 

třídu soutěžil 5-ti členný tým, pro ostatní žáky byl připraven 

bohatý doprovodný program. Třída 5.B se umístila na 

krásném 3. místě a kromě věcných cen si odnesla i poukaz na 

10 000 Kč. Blahopřejeme ke krásnému úspěchu a děkujeme všem páťákům za reprezentaci školy. 

ZDATNÝ PÁŤÁK 
V úterý 24. 5. se vydal tým vybraných žáků z 5. ročníků do Ostravy. Na ZŠ Porubská proběhla soutěž 

Zdatný páťák, kde si děti porovnaly své sportovní možnosti. Za naši školu byli vybráni Hoferková Barbora, 

Raková Linda, Pokorná Anežka a Orošová Sofie, Korábečný Adam, Kohutek Matyáš, Mikl Ondřej a Mihál 

Martin. Soutěžilo se ve 4 disciplínách – běh na 50 metrů, autový hod medicinbalem, skok daleký z místa 

a překážkový běh. Velký úspěch měla děvčata, která celkově získala 3. místo v dívčích týmech. Za tento 

výkon obdržely pohár, diplom a trička. Nádherné umístění měla Anežka Pokorná z 5.C, která získala titul 

nejlepší Zdatná páťačka a přivezla si zlatou medaili. Další úspěch slavila Linda Raková za 3. místo v 

disciplíně překážkový běh. Všem reprezentantům děkujeme.  

Barbora Galejová, 4.A 

Amálka Foltová, 4.A 

http://www.zsklimkovice.cz/


2 
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

ZÁBAVNÁ MALÍŘSKÁ SHOW V KNIHOVNĚ 
Ve čtvrtek 5. května první a druhé třídy navštívily sál ZUŠ v Klimkovicích, 

kde pro ně bylo připraveno „Cestovatelské kreslení“ s malířem Adolfem 

Dudkem. Děti mohou jeho ilustrace znát z knížek a časopisu Sluníčko. 

Děti navštívily Čínu, Grónsko, Afriku a Ameriku. Show byla naplněna 

humorem, básničkami a kresbami. Děti se také aktivně zapojily do 

programu se samotným autorem. Na závěr programu proběhla 

autogramiáda. Děti si mohly nechat podepsat vlastní knihy s ilustracemi pana Dudka. Dětem se zábavné 

dopoledne velmi líbilo. Odcházely s úsměvem na tváři a mnohé hlášky z představení v nich přetrvaly i do 

dalších dnů.  Poděkování patří také paní Zuzaně Konvičkové, která setkání s panem Dudkem 

zprostředkovala. 

  

NÁVŠTĚVA DIVADLA LOUTEK V OSTRAVĚ ŽÁKY 4. A 5. ROČNÍKU 
V úterý 3. května navštívili žáci 4. a 5. ročníku Divadlo loutek v Ostravě, aby zhlédli představení Ronja, 

dcera loupežníka. Tato švédská pohádka Astrid Lindgrenové je 

dětem známá v knižní podobě. Někteří ji znají jako animovanou 

pohádku z televize. Představení děti velice zaujalo, scéna, loutky, 

hudba, kostýmy navodily tu správnou atmosféru. Malí diváci se 

přenesli do tajemného severského lesa plného loupežníků, větrnic, 

skřítků šedivíků a čumbrků. Prožili si napínavý příběh Ronji a 

Birka. Návštěva divadelního představení nám přinesla mnoho 

námětů k další práci v hodinách čtení i výtvarné výchovy. 

 

KLUB ICT 
V letošním školním roce měli žáci 4. a 5. tříd možnost navštěvovat 

klub ICT, který probíhal každý čtvrtek po vyučování. Cílem této 

volnočasové aktivity byl rozvoj informatického myšlení a digitální 

gramotnosti žáků. V období od září do května jsme se učili 

programovat hravou formou pomocí robotických stavebnic a 

interaktivních vzdělávacích her pro výuku blokového 

programování. Robotické stavebnice jsou výborným motivačním didaktickým prostředkem, díky kterému 

se naši žáci učí kombinovat konstrukční a elektronické prvky stavebnice, které v sobě integrují senzory 

a řídící jednotky spolupracující s ICT (tablet, počítač). Žáci se tímto způsobem učí jednoduchému 

programování, práci s tabletem, konstrukce pomocí návodů a propojování jednotlivých stavebnic s tablety. 

Naučili jsme se pracovat s 3D tiskárnou, vytvářeli 3D modely a následně je i vytiskli. Nechyběla práce s 

daty, QR kódy, zaměřili jsme se na šifry a kódování, grafické programy a seznámili se s rozšířenou 

realitou. Klub ICT bude pokračovat i v příštím školním roce. 

DEN DĚTÍ 
Ve středu 1. 6. se v areálu sportovního hřiště naší školy rozezněla hudba a 

nafukovací atrakce zaplnily hřiště. Spolek rodičů spolu s pedagogy připravili 

atraktivní stanoviště, kde děti soutěžily, vytvářely společný obraz, mohly si 

nechat pomalovat obličej nebo se ve foto-koutku nechaly vyfotit. Počasí nám 

přálo, děti si užívaly her a sluníčka. Nechyběl ani oběd ve formě jejich 

nejoblíbenějšího jídla – hamburgeru, o který se postaraly naše paní kuchařky. 

Všem moc děkujeme za spolupráci a organizaci. Jak se den vydařil, můžete 

vidět na našem youtube kanálu. 

 



3 
 

A co se nejvíce líbilo na dětském dni dětem ze 4. B? 

Evel Kühnert 

DĚTSKÝ DEN OČIMA DĚTÍ ZE 4.B 

Každoročně na datum 1. června připadá Mezinárodní (křížovka) ___________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1. Čtvrtý měsíc v roce je …

2. V zimě se voda mění v …

3. Protikladem slova den je …

4. Na podzim pouštíme …

5. Pátý měsíc v roce je …

6. Pomůcka, kterou potřebujeme k rýsování je …

7. Národním stromem České republiky je …

KŘÍŽOVKA

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1. Čtvrtý měsíc v roce je …

2. V zimě se voda mění v …

3. Protikladem slova den je …

4. Na podzim pouštíme …

5. Pátý měsíc v roce je …

6. Pomůcka, kterou potřebujeme k rýsování je …

7. Národním stromem České republiky je …

KŘÍŽOVKA

Nejvíce se mi líbilo přeskakování z koule na kouli.  

Potom mě bavil fotbal v bublinách. Prostě to bylo super! 

               Evel Kühnert 

Bea Svobodová, Elli Hubáčková 

Sári Demková, Elen Langrová 

Nejvíce se mi líbily skákací hrady a velké nafukovací koule, 

na kterých jsme skákali. Bylo to super! 

               Dája Friedlová 

Na dětském dni se mi líbilo, že jsem byl s kamarády. Nejlepší 

atrakce byly bublinový fotbal, kopačky a skákací hrady. 

Velice mi chutnal hamburger. Bylo to super! 

                 Honzík Nakata 

Líbilo se mi, jak byli pořadatelé aktivní a kolik toho vymysleli. 

Hodně jsem si to užil.                                         Filda Mahrík 

Na dětském dni se mi líbilo, že tam bylo  

hodně různých aktivit. 

                  Oli Jelínek 

Oli Jelínek 

Honzík Nakata Dája Friedlová 

Na dětském dni se mi nejvíce líbilo kreslení na obličej. 

                                           Jirka Konečný 



4 
 

3.A NA DĚTSKÉM DNI 
 
 

 

 

 

 

 

 
     

Klárka Buglová                                                     Maruška Pokorná 

 

  Justýnka Richterová  

Nina Diblíková 

                                                                                                                                             

Vojta Restel                                                       

                                                                                   

      Teo Do      Eliška Grobelná 

 

                                                    

 

  

 

 

 

 

                                                    

Maruška Pokorná                                                                        



5 
 

HAD A 3.B 
Přečti si tuhle bajku – nebajku a místo symbolů si vlož do textu správné slovo. 
Byl to nestvůrně narostlý        : Dlouhý málem jako školní rok. Bydlel na stráni pod sedmi opukovými 

kameny. A těžký byl stejně jako dlouhý, takže ze svého doupěte už vůbec nevylézal. Jen občas vystrčil 

hlavu a zevloval po okolí.  

Dlouhý, líný a těžký       měl pořád hlad. Najedl se, jen když se k sedmi kamenům zatoulala       nebo       – 

jenže to se nestávalo každý den. Poslední       kolem skákal před měsícem. Od té doby       tak vyhládlo, 

že mu v břiše vyzváněla ozvěna.  

Vytáhl ze sluje ploskou        hlavu, znehybněl a jazykem zabrnkal na vzduch: to větřil. Vtom se mezi 

kameny něco zamrskalo.       se opatrně natáhl – a ve škvíře to znovu zachrastilo. Teď! 

        se bleskurychle vymrštil a skousl. Bez žvýkání polkl – a v tu chvíli dlouhé hadí tělo o kousek 

povyrostlo.  

Malá placatá       hlavička si ani nevšimla, že si ukousla kus vlastního ocasu.  

Nebylo to špatné – určitě lepší než měsíc o hladové polévce.       si ukousl znova, a tentokrát už dlouze 

přežvykoval, jak to dělávají labužníci. Když polkl, zase se o kousek prodloužil.  

A pak si kousl znovu, zase, a potom zas a ještě. Co mu ubývalo na konci, o to rostl uprostřed. Pomalounku 

se točil za svým ocasem jak mlýnské kolo v líném proudu. 

Jestli ho nerozbolelo břicho, okusuje se tam dodnes. A     i        z celé stráně mají konečně pokoj.                                                                                

(Slepice a televize bajky – nebajky od J. Dvořáka) 

Symboly: HAD =       , ŽÁBA =       , PTÁČE =        , REJSEK =  

 

Na  svátek slaví 24. 4. vylézají   a   .                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 H A D         
   

2 H A D          

3 H A D            

4 H A D           

5 H A D     
 

    

6 H A D               

7 H A D               

8 H A D            

 

 

 

 

1. rostlina, 2. hornina – kámen, 3. smrdutá 

houba, 4. zahradní pomůcka na zalévání, 5. věc 

na umývání podlahy, 6. souhvězdí, 7. ryba,  

8. salátová okurka                                   

 

 

 

(cenidah, cedah, akvodah, ecidah, rdah, 

šonodah, cevalhodah, akvodah) 

Nakreslili: Žáková, Jalůvka D., Oravec, 

Zámrský, Langer, Vyležík  

 

   



6 
 

        TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY S 2.A 
Čtyřsměrka 

Plavání, žabky, morče, léto, červen, červenec, srpen, racek, slunce, bouřka, výlety, 

palmy, bazén 

 

K P S M O R Č E T D 

O L B B T Z O P R V 

P A N O É Y K B A Ž 

N V M U L M N A C Y 

E Á I Ř T L E Z E N 

V N P K U A P É K K 

R Í C A J P R N G R 

E E C N U L S E F E 

Č E R V E N E C A I 

P A L M Y T E L Ý V 

Áďa Černá, Sofi Proll                                          Mia Kovařčíková 

 

Přesmyčky                         Dopiš dvojice 
YNINDZÁPR___________                   Kočička a ________________  

OŘEM________                                    Křemílek a _________________ 

LVAŽE____________                          Karkulka a _________________ 

ĎOLKA____________                         Sněhurka a ____________________ 

YBARK____________                          Slepička a _____________________ 

ÁÍNGRILVO_____________               Slunce a ______________________ 

Kiki Kováčová, Mia Kovařčíková, Míša Vavříčková, Lenka Riess, Helenka Porubová, Alex Zdražila          

Kiki Kováčová                                                            Terka Strakošová 

                                         



7 
 

VÝLET DO NOVÉHO JIČÍNA – 5.C 

Dne 20.5. se třídy 5.A a 5.C vydaly na výlet do Nového Jičína. 

5.C připravila stránku plnou vybarvování a luštění o tomto městě. 

 

1. Jméno generála 

2. Kdo byl Laudon 

3. Má svátek 6.12. 

4. Byli jsme v Novém.. 

5. Klobouky byly na  

6. Klobouková firma 

7. Město Nový … 

 

V Novém Jičíně je nádherné Masarykovo _____________ 

(tajenka). 

 

Nový Jičín je město v Moravskoslezském kraji. V roce 2015 dostalo ocenění za nejhezčí 

náměstí v ČR. Sídlí tam firma TONAK, která vyrábí klobouky - TOvárna NA Klobouky). 

V tomto městě zemřel i slavný generál Laudon, který bojoval za Marii Terezii. Na radnici 

mají zvon a balkón. Nový Jičín považujeme za historické město plné památek. 
 

1. Jak se jmenuje žánr písně Kde domov můj?   

2. 10. písmeno abecedy – i s ch 

3. Hlavní město Ukrajiny 

4. Jméno, které má svátek na Den dětí 

5. Co roste na listnatém stromě 

6. Dlouhá samohláska 

7. Zimní oblečení 

Na náměstí je socha – svatý ______________(tajenka) 

                                                                    

L            

 E           

           Š 

            

   V Ý        

         K   

            

       

       

    J   

L       

       

       

       



8 
 

Ondra Mikl 

Anna Oravcová 

Kvíz: 1b, 2b, 3c, 4a, 5a, 6c Anna Oravcová 

 STARÝ JIČÍN A MLÝN WESSELSKY S 5.A 

Po návštěvě Nového Jičína jsme se přesunuli na zříceninu hradu Starý Jičín, poznali 

historii mlynářství a navštívili Vodní mlýn Wesselsky. Dozvíte se, co jsme zažili. 

Kvíz: 
1. Které hrady jsou vidět ze Starého Jičína?  2. Jak se jmenuje kopec, na kterém je  

a) Trosky a Křivoklát     hrad postaven? 

b) Helfštýn a Hukvaldy     a) Jičínský kopec 

c) Karlštejn a Hluboká     b) Starojický kopec 

c) Starojičínský kopec 

3. Kdy byl hrad postaven?      

a) ve 13. - 14. století     4. Kdy byla zrekonstruována hradní věž? 

b) v 11. – 12. století     a) 1996 

c) ve 12. – 13. století     b) 1999  

       c) 2022 

5. Jak se nazýval mlýn Wesselsky?   

a) Pazderův     6. Ve které obci leží? 

b) Leopoldův     a) Loučka u Jičína  

c) Laudonův     b) Loučka u Fulneku 

      c) Loučka u Oder 

  

 

 

 

 

 

 

 

Vodní přesmyčky:    
MÝLN - ______________  

ODAV - ______________  

KENÁM - _____________  

OLOK - ______________ 

IBOLÍ - ______________  

YLMÁNŘ - ____________ 
Dominika Klačková 

 

Hradní přesmyčky: 
  DAHR __________ 

  ŽĚV ___________ 

  ZÍCINEŘAN ____________ 

  DARHBY _______________

  VEDŘO ________________ 

  

Sebastian Kouřil 

Matěj Šiška 

Adrian Mako 

Mariana Jalůvková 



9 
 

ŠKOLNÍ VÝLET DO 

MUZEA V OPAVĚ 

4.A 
Prohlédli jsme si různá zvířata a také 

různé nerosty. Moc se mi tam líbilo, 

že se tam daly spustit zvuky různých 

zvířat. Také tam byly hezké živé 

rybičky. Byli tam i trilobiti 

(zkameněliny). Ráda se tam zase 

někdy vrátím. Barborka Galejová 

TAJENKA: _____________jsou pro život na zemi 

nepostradatelné. Vojtěch Magera, Štěpán Matečný 

     

TAJENKA: Člověk není 

___________. Šimon Martínek 

 

 

Kvíz 

1. Které zvíře má rádo med? 

a) medvěd b) králík c) ježek 

2. Které zvíře žije na Antarktidě?  

a) lední medvěd b) tučňák c) piraňa 

3. Které zvíře má černé a bílé pruhy? 

a) žirafa b) gepard c) zebra 

4. Jak se nazývá samice psa? 

a) fešanda b) fena c) fiflena 

5. Jak se nazývá samec kachny? 

a) kačen b) kačaba c) kačer 

 

Marie Sehnalová, Justýnka Kejdová, 

Adam Foltýn, Daniel Kašperlík,  

Ondřej Foltýn 

Řešení kvízu: 1a, 2b, 3c, 4b, 5c. 

Kreslili: Štěpán Matečný, Vojta Unucka, Rozárka Richterová, Jakub Veverka. 

 

Urči, zda je tvrzení pravdivé. ANO NE 
Ryby mají plíce. K V 
Pes je savec. Č A 
Zmije má na hlavě žluté půlměsíčky. P E 
Mládě žáby se nazývá tele. Ř L 

Vlaštovka se živí hmyzem. Y I 

Urči, zda je tvrzení pravdivé. ANO NE 
Kočka je savec. Z B 
Orel je všežravec. L V 
Štika je masožravec. Í E 
Liška se živí bylinnou stravou. CH Ř 

Na našem území žije úhoř elektrický. A E 

žlutočerný hmyz      

samec ovce      

mládě krávy      

jedovatý had       

australský vačnatec       

dravý pták      

ryba našich rybníků      

rychlá kočkovitá šelma       



10 
 

POJĎTE SE PODÍVAT, KAM MŮŽETE JET O 

PRÁZDNINÁCH NA VÝLET 
 

 

 

24 – 8 =  50 – (10 · 5) =  5 · 4 =     45 – 10 =  2 · 2 = 

   

7 · 1 =   16 : 4 =   12 : 4 =     3 · 5 =  6 + 30 = 

 

5 · 5 =   Tajenka: Záchranná stanice _____________________________ 

 

Koho tam uvidíte?  

Čtyřsměrka: 

HRDLIČKA, VOLAVKA, VEVERKA, SOVA,  

ČÁP, VÝR, KRÁLÍK, PUŠTÍK, VYDRA,  

OREL, KRKAVEC, HOLUB, SÝČEK, HNÍZDO  

 

Doplň z nabídky do textu vhodná slova. 

Jeli jsme na ______________ do záchranné _________________ v Bartošovicích. 

Tady jsme viděli mnoho zachráněných, ale trvale poraněných __________________. 

Potom jsme autobusem přejeli na blízký ______________ v Kuníně. Viděli jsme 

divadelní ________________, v zámecké zahradě nám kuchař opekl ____________. 

Nabídka: stanice, zámek, výlet, špekáčky, představení, zvířat 

Jak hodnotí výlet děti z 2.B? 

 

 

 

 

  

  
 

 

A T V O Š C B I R E 

0 35 3 4 7 36 16 15 20 25 

V X H O L U B P Á Č 

E K R K A V E C B V 

V Y D R A Z V A K O 

E H O S Ý Č E K R L 

R R H N Í Z D O Á A 

K Ý S K V O R E L V 

A V O S P U Š T Í K 

H R D L I Č K A K A 

Moc se mi líbily veverky. 

Byly roztomilé a dováděly. 

Pořád běhaly sem a tam. 

Nejvíce se mi líbila 

záchranná stanice, protože 

tam byli krkavci a ti jsou 

velice inteligentní. 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve středu 25. 5. jsme v 7:50 vyjeli od školy na výlet. Před 

námi byla cesta dlouhá přibližně hodinu, protože jsme 

putovali až do Trojanovic. Trojanovice je obec v Novém 

Jičíně rozprostírající se na úpatí Moravskoslezských 

Beskyd. Společně s naší třídou 5. B jelo i část dětí 

z ostatních tříd pátých ročníků. Při příjezdu nás vítala 

hustá mlha, která napomáhala vytvořit napínavou 

atmosféru. Horské lanové centrum nabízí 5 tras rozdílné 

náročnosti. Mohli jsme si vybrat mezi zelenou, žlutou a 

modrou trasou. Před výstupem nás zaškolili profesionální 

instruktoři. Navlékli nás do lezeckých sedáků a vysvětlili 

používání karabin, kladek a lan. V průběhu lezení začalo 

hustě pršet, ale nadšení přehlušilo nepřízeň počasí. Byli 

jsme celí mokří, ale šťastní. Po zdolání lanového centra 

jsme šli pěšky přibližně kilometr dále, kde byla 

restaurace. V restauraci jsme se převlékli do suchého 

oblečení a dali jsme si oběd. Většina si dala pizzu, někteří 

zase hranolky nebo polévku. Zpátky jsme jeli zase 

autobusem. Ke škole jsme přijeli kolem půl třetí. Tenhle 

výlet byl super. 

HORSKÉ LANOVÉ CENTRUM 

V TROJANOVICÍCH S 5.B 

Přiřaď obrázky k názvům výletu 

1. ZOO  

2. Museum 

3. Aquapark 

4. Pevnost 

5. Túra 

6. Rozhledna 

7. Dinopark 

8. Lanové centrum 

Osmisměrka 

batoh           trasa 

svačina        kladka 

pláštěnka     sedák 

výlet          karabina 

výšlap  lano 

les           autobus 

adrenalin  zábava 

 

 E A D R E N A L I N

A P L Á Š T Ě N K A

T R J Y L E S S A A

K R O N A L U C R K

T S A Z Á B A V A D

E Q O S O T F U B A

L G E T A G X O I L

Ý E U B A T O H N K

V A S V A Č I N A Z

W V Ý Š L A P R Z O



12 
 

Berenička Hašková 1.A 
Julinka Ostruszková 1.B 

ŠKOLNÍ VÝLET V PRVNÍCH TŘÍDÁCH 

 

 

Výlet byl super a moc mě to bavilo.  

Bylo to krásné a všechno se mi líbilo. 

 

 

 

 

 

 

 

Nejlepší byly grilované buřtíky v zámeckém 

parku v Kuníně. 

 

V záchranné stanici jsem si koupila plyšáka, 

který se mi moc líbí. 

 

Mi se nejvíce líbilo, že jsem viděla čapí 

rodinu na         

zámeckém komíně. 

 

          

  
  Hledej rozdíly: 

 

 

 
 

 

Honzík Milan 1.B Ulyana Thymoshevska 1.B 
Valentýnka Tvrdá 1.A 

Matěj Sklenovský 1.B Sofie Dobrovodová 1.B 

Michalka Ivanová 1.A 

Nela Válková 1.A 

Isabelka 

Tomášková 1.B Vanda Martiníková 1.A 
Rozi Langrová 1.A 

 



13 
 

CESTOVATELSKÉ KRESLENÍ 

Už ti někdy někdo řekl, že spíš jako dudek?  

A co když spíš jako Dudek?  

Ten náš Dudek rozhodně nespal.  

 

Ve čtvrtek 5. května pro nás měl nachystanou kopu legrace 

a zábavy v ZUŠ v Klimkovicích Adolf Dudek. 

 Kdo je Dudek s velkým D?  

Adolf Dudek je malíř a ilustrátor, kterého znáte z dětských 

knížek a také z časopisu Sluníčko.  

 Jaké části světa jsme společně navštívili? 

Usadili jsme se na palubě letadla, pilot Dudek nás provedl 

Grónskem, Amerikou, Čínou a Afrikou. 

 A co jsme si z akce odnesli? 

Odcházeli jsme s bolavým břichem od smíchu a také 

s Dudkovým autogramem.  
 

DUDEK JE PROSTĚ PRIMA! 😊 
Dopravní prostředek:       

Narozeninové jídlo:       

Čím se díváme:       

Šelma s hřívou:       

Fialová květina:       

       

Místo, kde bydlíme:  Ů     

Čím posloucháme:       

Synonymum slova holka:       

Nejvyšší hrací karta:       

Kouří se z toho:       

 

 

 

 

KVÍZ: 
1. Kdo je Dudek? 

a. Pták 

b. Instalatér 

c. Ilustrátor 

2. Do jakého časopisu 

kreslí? 

a. Sluníčko 

b. Ohníček 

c. Hvězdička 

3. Jakou zemi jsme 

navštívili? 

a. Japonsko 

b. Anglii 

c. Čínu 

4. Jakým dopravním 

prostředkem jsme 

cestovali? 

a. Letadlem 

b. Autem 

c. Metrem 

5. V čem žije Eskymák? 

a. V teepee 

b. Ve stanu 

c. V iglú 

6. Co jsme si z akce 

odnesli? 

a. Anonym 

b. Autodrom 

c. Autogram 

KMÁSKYE 

ŇÍČAN 

ČIRAFAN 

Na cestách jsme potkali spoustu kamarádů. Vylušti přesmyčky: 

ŘEŠENÍ: 

Kvíz: 1.c, 2.a, 3.c, 4.a, 5.c, 6.c 

Křížovka: ADOLF DUDEK 

Přesmyčky: ESKYMÁK, ČÍŇAN, AFRIČAN 

Na obsahu této stránky se spolupodíleli všichni 

žáci třídy 2.C. 

Obrázky: Anička, Deniska, Adélka, Kristiánek 

Křížovka: Anetka, Deniska, Anička 

Kvíz: Deniska, Nikolka, Amálka, Verunka 

TŘÍDA 2.C VÁM PŘEJE SPOUSTU CESTOVATELSKÝCH PRÁZDNINOVÝCH ZÁŽITKŮ!! 


